2020年2月13日

JR 東日本スタートアップ主催「STARTUP\_STATION in 品川駅」に参加します

日本環境設計株式会社(以下、当社 代表取締役社長:髙尾 正樹、所在地:東京都千代田区)は、東日本旅客鉄道株式会社と JR 東日本スタートアップ株式会社共催による「JR 東日本スタートアッププログラム 2019」において「優秀賞」を受賞した JR 東日本グループとの協業プランを「STARTUP\_STATION in 品川駅」にて展開します。

2月17日(月)から23日(日)まで開催される「STARTUP\_STATION in 品川駅」では、「JR 東日本スタートアッププログラム2019」で「オーディエンス賞」を受賞した株式会社へラルボニーとのコラボレーションアイテムの販売とあわせて、サステナブル nanoblock®でつくられた新駅・高輪ゲートウェイ駅のジオラマを初公開します。イベント期間中 BRING を同時開催し、衣料品のリサイクル回収も行い、リサイクルに参加いただいた方を限定にTシャツの割引販売も実施します。

## ■「STARTUP\_STATION in 品川駅」概要



☜ ヘラルボニー×BRING コラボTシャツ販売

福祉実験ユニットとして知的障害のある人が描くアートを用いたプロダクト販売を進める<u>ヘラルボニー</u>とコラボした BRING T シャツを販売。売り上げの一部は知的障害のあるアーティストに還元されます。

・販売価格: 2,500 円(税込) ※BRING の回収参加者のみ 2,000 円(税込)

■ サステナブル nanoblock®でできた 高輪ゲートウェイ駅ジオラマ公開! 当社がリサイクルパートナーとしてサポー

トする日本マクドナルド株式会社のリサイクル企画「マックでおもちゃりサイクル」。そこで回収されたハッピーセットのおもちゃをリサイクルしてつくられたサステナブル nanoblock®で新駅 高輪ゲートウェイ駅のジオラマが見事完成。限定公開します!



※「nanoblock®」は株式会社カワダの日本生まれの超ミニサイズのブロックです



・日時:2月17日(月)~2月23日(日)12:00~20:00 ※17日のみ14:00~

・会場:JR 品川駅中央改札内イベントスペース

・主催:JR 東日本スタートアップ株式会社

・入場:無料

(改札構内での実施につき JR 東日本 品川駅を区間に含んだ乗車券類または入場券[140円]をお買い求めのうえご入場ください)

※イベント内容について予告なく変更となる場合がございます。

本件に関する取材のお問い合わせ先

日本環境設計株式会社 広報担当:沖田 愛子 電話:03-6273-3218 E-mail:info@jeplan.co.jp



#### ■「JR 東日本スタートアッププログラム 2019」概要

JR 東日本の駅や鉄道といったインフラのほか、JR 東日本のグループ全体が手掛ける事業を活用したビジネスやサービスの提案をスタートアップ企業から募り、社会課題の解決や豊かで幸せな未来づくりの実現を目指すプログラム。審査を経て採択された提案の実証を行い、新たな事業創出を図る取り組み。 2017 年度第 1 回目の開催から今回で 3 回目を数え、2019 年度は 21 つの提案を採択、実証実験が実施される予定。

### JR 東日本スタートアップ株式会社

代表取締役社長:柴田 裕

事業内容:JR 東日本グループとスタートアップ企業との共創の推進を目的とした出資

住所 : 東京都新宿区西新宿 1-1-6 12SHINJUKU 1201

URL: http://www.jrestartup.co.jp

# 株式会社ヘラルボニー

代表取締役社長:松田 崇弥

事業内容:「異彩を、放て」をミッションに掲げながら、知的障害のある人のイメージ変容を促す事業を

展開する福祉実験ユニット

住所 : 岩手県花巻市東宮野目1地割2番地

URL: http://www.heralbony.jp/

#### 日本環境設計株式会社

代表取締役社長: 髙尾 正樹

事業内容:リサイクルプロジェクト「BRING」の企画・運営、再生プロダクトの製造・販売

住所 : 東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビルディング 25 階

URL: https://www.jeplan.co.jp

本件に関する取材のお問い合わせ先

日本環境設計株式会社 広報担当:沖田 愛子 電話: 03-6273-3218 E-mail: info@jeplan.co.jp

